21Curitiba, terça-feira, 13 de março de 2018 - edição 10.863

comercial@bemparana.com.brPublicidade Legal

.r
SINDICATO DOS OFICIAIS ELETRICISTAS E TRABALHADORES NA
INDÚSTRIA DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, GÁS HIDRÁULICAS E

SANITÁRIAS DE CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO -ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA
O Presidente da entidade supra, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
assistido pela Federação dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção e do Mobiliário
do Estado do Paraná - Fetraconspar, CONVOCA todos os trabalhadores representados
pelo, Sindicato, sendo: O_FICIAIS, ELETRICISTA~ E TRAB,ALHADORE,S NA
INDUSTRIA DE INSTALAÇOES ELETRICAS, HIDRAULICAS, GAS E ~ANITA~IAS,
dos municípios çje AGUDOS DO SUL, A~MIRANTE TAMANDARE, ANTONIO
OLINTO, ARAUCARIA, BALSA NOVA, BOCAIUVA DO SUL, CAMPINA GRANDE DO
SUL, CAMPO DO TENENTE, CAMPO LARGO, CAMPO MAGRO, CERRO AZUL,
COLOMBO, CONTENDA, CURITIBA, FAZENDA RIO GRANDE, ITAPERUÇU, LAPA,
MANDIRITUBA, PIÊN, PINHAIS, PIRAQUARA, PORTO AMAZONAS, QUATRO
BARRAS, QUITANDINHA, RIO BRANCO DO SUL, RIO NEGRO, SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS E TIJUCAS DO SUL, associados e não associados, para participaram
da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada dia 16 de Março de 2018, ás
18h30min, em 18 convocação, ou em 28 convocação às 19h00min, nas dependências
da Fetraconspar, sito a Rua Francisco Torres, n° 427, Curitiba/PR, para discutirem e
deliberarem sobre as seguintes ordem do dia:
1) Discussão e deliberação dos associados e não associados, para autorizarem
prévia e expressamente o desconto da contribuição sindical, consoante
preconiza nova forma estabelecida nos artigos 578, 579, 582 e 602 da CLT,
alterados pela Lei 13.46712017;
2) Em caso de aprovação do item acima, discussão e deliberação sobre os
procedimentos a serem adotados quanto à notificação aos empregadores da
autorização prévia e expressa concedida.
Curitiba, 12 de Março de 2018. José Caetano Ferreira- Presidente ' ~

Daniel
Nota